
Si 75/2025 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 75/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  18. 2. 2025 

 

Vážený pane, 

dne 14. 2. 2023 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o sdělení, jaké jsou kvantity 
registrovaných subjektů v jednotlivých letech od roku 2014. Dále jste se tázal, zdali je případně 
možné poskytnout odkaz na tuto statistiku. 
 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že veřejný rejstřík (evidenci svěřenských fondů) vedou 
rejstříkové soudy, kterými jsou krajské soudy a Městský soud v Praze. Agendu veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob pro obvod Krajského soudu v Praze však vykonává Městský soud 
v Praze, a to v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích. 
Toto platí pro celou dobu účinnosti zákona o soudech a soudcích. Jinými slovy řečeno, Krajský 
soud v Praze, na rozdíl od všech ostatních krajských soudů a od Městského soudu v Praze, není 
rejstříkovým soudem. 

Povinný subjekt tedy, protože není rejstříkovým soudem, žádné svěřenské fondy neregistroval. 
S Vaším dotazem Vám povinný subjekt doporučuje obrátit se na příslušné rejstříkové soudy, tedy 
všechny ostatní krajské soudy a Městský soud v Praze. 
 
Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že Vaše žádost dále nesplňuje formální náležitosti 
dle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Podle tohoto ustanovení mimo jiné fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 
narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Konkrétně ve 
Vaší žádosti chybí údaje o Vašem datu narození, adrese místa trvalého pobytu nebo, nejste-li 
přihlášen k trvalému pobytu, adrese bydliště a adrese pro doručování, liší-li se od adresy místa 
trvalého pobytu nebo bydliště (adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa). 
 
Povinný subjekt vzhledem ke způsobu vyřízení žádosti výjimečně odhlédl od této vady Vaší žádosti 
a na Váš dotaz Vám zodpověděl. V případě budoucí žádosti o informace Vás však povinný subjekt 
žádá o náležité uvedení všech zákonných náležitostí žádosti. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Kateřina Stará  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


